
   Исполнительный комитет                             Татарстан Республикасы                                                        

    Марсовского  сельского                           Чүпрəле муниципаль районы                             

  поселения Дрожжановского                                Марс авыл җирлеге                                         

    муниципального  района                                 Башкарма комитеты                                                

      Республики Татарстан 

 
422472 с. Нижний Каракитан ,  ул. Ленина, 30   тел. (84375) 31-1-36,  ОГРН 1061672003898, 

ИНН1617003300,КПП161701001,Р/С 40204810700000370007,  в отделении НБ РТ Банка России,бик 049205001      

_____________________________________________________________________________________________  

  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                             КАРАР 

                                              с.Нижний Каракитан 

  11.04.2022 г.                                                                                   №10 

  

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
Марсовского  сельского поселения за 2021 год. 
 
          В исполнении Бюджетного кодекса Российской Федерации, и руководствуясь статьями 

153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Исполнительный комитет Марсовского 
сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                

       1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Марсовского сельского поселения на  
1 января 2022 год по доходам в сумме 7084,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 7106,2 тыс. 
рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 21,4 тыс. рублей, и со следующими 
показателями:  

доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению;  

расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения 
согласно приложению 2 к настоящему Постановлению;  

расходов бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и группам 
видов расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Постановлению;  

источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению  4 к настоящему 
Постановению;  

2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.      
  

  
               
                  Глава Марсовского 
                сельского поселения :                                          Замалетдинов Р.М.  



Приложение № 1 
К постановлению ИК Марсовского  

 сельского поселения  
Дрожжановского муниципального 

 района Республики Татарстан 
№10 от 11.04. 2022 года 

Анализ исполнения бюджета Марсовского сельского поселения  
                   на 01 января 2022года 
                                                                                                                       (тыс. руб.) 

 
 
Наименование доходов и расходов 

План на 2021 
год 

Исполнение 
за 2021год 

% 

исполнения 

Налог на доходы физических лиц 150,0 166,9 111 

Единый сельхоз налог 35.0 24,1 69 

Налог на имущество физических лиц 117,0 124,0 106 

Земельный налог 1045,0              1536,1 147 

Государственная пошлина 4,0 1,8 45 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 1351,0 1852,9 137 

Средства от самообложения 
граждан 

479,0 479,0 100,
0 Прочие неналоговые доходы 6,5 88,6 136 

ИТОГО НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 485,5 567,6 117 

ИТОГО НАЛОГОВЫХ И 1836,5 2420,5 132 
НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ   

Безвозмездные поступления, всего в т. 
ч. 

4669,3 4669,3 100 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2305,5 2305,5 100 

    Субвенции бюджетных поселений на    

осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные 

99,9 99,9 100 

комиссариаты    
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений для 

   

компенсации дополнительных расходов, 2263,9 2263,9 100 

возникших в результате решений, 
принятых 

   
органами власти другого уровня    
ВСЕГО ДОХОДОВ 6505,8 7084,8 109 

РАСХОДЫ    

Разделы    

Общегосударственные вопросы 1761,5 1735,6 99 

Национальная оборона (Воинский учет) 99,9 99,9 100 

Национальная экономика, в том числе: 2237,7 2237,7 100 

Ремонт ГТС 280,7 280,7 100 

Ремонт дорожно-уличной сети 1957,0 1957,0 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство. 1751,3 
 

1715,8 98 

В том числе:    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Глава Марсовского  

сельского поселения:                        Р.М.Замалетдинов 

- уличное освещение и тех. обслуживание 
уличного освещения 

350,0 350,0 100,00 

-на Закольцовку водовода Чувашская 
Бездна-Старые Какерли  с водоводом 
Татарская Бездна-родник Каракитан 

642,6 642,6 100 

- прочие мероприятия по 
благоустройству 

758,7 723,2 95 

КУЛЬТУРА,КИНЕАМТОГРАФИЯ 1320,2 1317,2 99,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7170,5 7106,2 99,1 

Дефицит бюджета (-), профицит (+) -664,7 -21,4  



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        Приложение № 2 

К постановлению ИК Марсовского  
 сельского поселения  

Дрожжановского муниципального 
 района Республики Татарстан 

№  10 от 11.04.2022 года 
                                        Доход 

  по кодам классификации доходов бюджета Марсовского сельского поселения 
       Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  

                                    за 2021год 
                                                                                            (тыс.  руб.) 

Наименование  Код дохода Кассовое 
исполнение  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 2420,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 000 166,9 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02010 01 0000 110 166,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 24,1 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 24,1 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1660,1 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 124,0 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам  налогооблажения, 
расположенным в границах поселений  

1 06 01030 10 0000 110 124,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1536,1 

Земельный налог с организации, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

1 06 06033 10 0000 110 896,8 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06043 10 0000 110 639,4 

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006г), 
мобилизуемый  на территориях сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному 

1 09 04053 10 0000 110 -5,1 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 

1 08 0000 00 0000 000 1,8 



 

 

 

 

 

 

 

Наименование  Код дохода Кассовое 
исполнение  

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

1 08 04020 01 0000 110 1,8 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 20,7 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества автономных 
учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 20,7 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления поселений и  созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений) 

1 11 05035 00 0000 120 20,7 

Средства самообложения 1 17 14030 10 0000155 479,0 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 

1 17 05050 10 0000189 67,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 000 4669,3 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 2305,5 

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 10 0000 151 
2305,5 

 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
 

2 02 35118 10 0000 151 

 
 

99,9 



 

 

 

 

 

 

 

Наименование  Код дохода Кассовое 
исполнение  

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов. 
возникающих в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня  

 
 

2 0245160100000151 

 
 

2263,9 

ВСЕГО ДОХОДОВ  7084,7 

            
 
 
 
 
 
 Глава  Марсовского СП                                           Замалетдинов Р.М. 

.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                          Приложение № 3 

                                                       к   постановлению ИК Марсовского  
                                                       сельского поселения Дрожжановского 

                                                       муниципального района Республики Татарстан 
                                                       №10 от 11.04.2022 года 

                                                                                                                   

                                                                                                          

Расходы бюджета по разделам и подразделам бюджета 
Марсовского  сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан за  2021 год 
                                                                                                     (тыс. рублей) 

                    

           Наименование    

 

Р

з 

 

П

Р 

 

ЦСР 

 

В

Р 

Сумма 

всего 

Общегосударственные 
вопросы 

0
1 

   1735,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

0

1 

0

2 
  710,5 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными ( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

0

1 

0

2 
990002030 

1

00 
710,5 

Функционирование правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0

1 

0

4 
  597,0 

Выполнение функций  органами 
местного самоуправления  

0
1 

0
4 

9900002040  597,0 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными ( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0

1 

0

4 
9900002040 

1

00 
458,4 



 

 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 

0

1 

0

4 
9900002040 

2

00 
133,2 

Иные бюджетные ассигнования 0
1 

0
4 

9900002040 
8

00 
5,4 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0
1 

1
3 

  428,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 
0

1 

 
1

3 

 
9900029900 

 428,1 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными ( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
0

1 

 
1

3 

 
9900029900 

 
1

00 
428,1 

Национальная оборона 
0

2 
    

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 

 
0

2 

 
0

3 
  99,9 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения  выполнения 
функций государственными ( 
муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
0

2 

 
0

3 
9900051180 

1
00 

89,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 

0
2 

0
3 

9900051180 
2

00 
10,2 

Национальная экономика 0
4 

   2237,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 

0
4 

0
6 

9900090430 
2

00 
280,7 

Дорожное хозяйство 0
4 

0
9 

  1957,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 

0
4 

0
9 

Б100078020  1957,0 



 

 

 

 

 

 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0
5 

   1715,8 

Благоустройство 
0

5 
0

3 
  1715,8 

Уплата налога на имущество 
организаций 

0
5 

0
3 

9900002950  103,7 

Иные бюджетные ассигнования 0
5 

0
3 

9900002950 
8

00 
103,7 

Уличное освещение 
0

5 
0

3 
Б100078010  350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 

0
5 

0
3 

Б100078010 
2

00 
350,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

0
5 

0
3 

Б100078050 
 1262,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 

0
5 

0
3 

Б100078050 
2

00 
1262,1 

Культура, кинематография  0
8 

   1317,2 

Культура 0
8 

0
1 

  1317,2 

Уплата налога на имущество 
организаций 

0
8 

0
1 

9900002950  168,6 

Иные бюджетные ассигнования 0
8 

0
1 

9900002950 
8

00 
168,6 

Дома культуры 0
8 

0
1 

0840144091  1148,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных)нужд 

0
8 

0
1 

0840144091 
2

00 
1148,6 

ВСЕГО:     7106,2 

 

 

   

  Глава Марсовского 

  сельского поселения      Р.М.Замалетдинов 

  
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
          Приложение № 4 

к  постановлению  Совета Марсовского 
сельского  поселения Дрожжановского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
№  10 от  11.04.2022г. 

 
                                                                                                                       Таблица 1 
                                 Источники финансирования дефицита  бюджета 

 Марсовского сельского поселения  
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

за  2021 год 
 

 (тыс. рублей)  

Наименование 

показателя  

Код бюджетной классификации  

Кассовое 

исполнение  
администратора  

поступлений  

источников   

финансирования   

дефицита бюджета  

сельского 

поселения  

Всего источников  
  

  704,9  

Финансово-бюджетная  

палата Дрожжановского 

муниципального района  
909   704,9  

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджета сельского 

поселения  

909 
01 05 02 01 10 0000 

510  
7811,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджета  

сельского поселения  

909  
01 05 02 01 10 0000 

610  
7106,7 

 
 
           
 
               
               Глава Марсовского 
            сельского поселения:                                                   Р.М.Замалетдинов.              

 


